

روزنامه آمریکایی وال استریت؛

## کامی کازه ایرانی، خطرات جدیدی علیه نیروهای اوکراینی

درباره پدیده پنهان اما جاری محیط کار بدانید؛

## استعفای عاطفی در کمین هر سازمان یا رئیس!

گمانه زنی درباره ترکیب‌هایی که در ذهن کی‌روش می‌گذرد؛

## آرنج احتمالی ایران در جام جهانی

سه آرایش مختلف برای تیم ملی فوتبال ایران جهت حضور در جام جهانی پیش‌بینی شده که باید دید کارلوس کی‌روش کدام یک را به عنوان ترکیب اصلی انتخاب خواهد کرد. به گزارش ایرنا، کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران لیست نهایی و ۲۷ نفره تیم ملی فوتبال ایران را برای اردوی اتریش و ۲ بازی دوستانه مقابل اروگوئه و سننگال اعلام کرد. لیستی که شامل ۱۱ بازیکن داخلی و ۱۶ لیونر است. به جز ابوالفضل جلالی شاهد حضور نامی نو در تیم ملی نیستیم (جلالی هم سابقه دعوت به اردو را داشته است). کی‌روش با این لیست نشان داد قصد دارد همانند جام جهانی ۲۰۱۴ تیمش را با کمترین میزان ریسک و با حضور مهره‌های باتجربه و آشنا به تفکراتش انتخاب کند. می‌توان گفت این لیست به لیست ۲۶ نفره و نهایی...

صدور مجوز اکران فیلم مشکل‌دار رضا عطاران؛

## تکلیف پروانه اکران «روشن»، روشن شد

اعلام آمار هفتگی فروش و تماشاگران تالارهای مختلف مجموعه تئاتر شهر، تماشاخانه سنگلج و تالار هنر؛

## بازی رضا کیانیان هشت هزار نفر بیننده داشت

شهردار در همایش شهر دوستار کودک در فرهنگسرای شهر؛

## باید در حوزه محیطی و مسائل فرهنگی در کنار یکدیگر باشیم

ذره بین عیب‌یابی در جستجوی مشاوران سرشناس است!

## لیست دوم حاوی اسم ۶۱ روان‌شناس نما

سرمقاله

## بورس با برجام یا بدون برجام!

عادل ملاک

مشاور سرمایه‌گذاری

بازار سرمایه یا همان بازار بورس در هر کشور دماستج اقتصادی آن کشور محسوب می‌گردد. زمانی که بازار بورس یک کشور روند متعادل و روبه‌مستقیم داشته باشد نشان‌دهنده اقتصاد رو به رشد آن کشور است و زمانی که رشد آفسارگسیخته‌ای را تجربه کند یا افت زیادی داشته باشد نشان‌دهنده اقتصاد رو به تضعیف یا اقتصاد مریض آن کشور است. اقتصاد در ایران یک بیماری را تجربه می‌کند که تأثیرات آن را روی بازار بورس مشاهده می‌کنیم. اما سؤال اساسی اینجاست که برجام چه تأثیری بر بازار بورس دارد؟ اقتصاد ایران یک اقتصاد تقریباً بسته است که برای پیشرفت نیاز به تعامل با دیگر کشورها دارد. این تعامل تحت تأثیر برجام عملاً از بین رفته است، برجام می‌تواند این تعامل را به حالت نرمال بازگرداند. بیشترین تأثیرات این تعامل بر صنایع نفت، خودرویی، فلزات اساسی، شیمیایی و بانکی خواهد بود. برجام به این صنایع مخصوصاً صنایع بانکی و خودرویی که نیاز زیادی به تعامل در سطح بین‌الملل دارند کمک می‌کند که ساختار قدیمی خود را بازسازی کنند و حتی صادرات آن‌ها در نهایت درآمدشان را افزایش می‌دهد. شرکت‌هایی مانند ایران خودرو و سایپا که جزء بزرگ‌ترین شرکت‌های زیان‌ده هستند را به سمت سوددهی سوق می‌دهد و این سوددهی باعث بازگشت سهام این شرکت‌ها می‌گردد.

نکته مهم در امر سرمایه‌گذاری در بازار بورس سوددهی یا زیان‌دهی یک شرکت است. به یاد داشته باشید که بازار بورس ایران یک بازار اوراق بهادار است و زمانی که سهام یک شرکت را خریداری می‌کنید به معنای مالکیت بخشی از آن شرکت می‌باشید. حال اگر برجام به نتیجه باقی بماند چه اتفاقی در بازار بورس خواهد افتاد؟

در صورت عدم توافق در مورد برجام بازار بورس می‌تواند رشد آفسارگسیخته‌ای را داشته باشد که همان‌طور که در بالا مطرح شد نشان‌دهنده اقتصاد مریض است. اما این رشد کاملاً بستگی به نرخ تورم و نرخ ارز در بازار آزاد دارد و با سیاست‌های کنترلی دولت بر این دو نرخ، این رشد را تجربه نخواهد کرد و عدم اطمینان به بازار بورس بیشتر شده و باعث افت بیشتر بازار خواهد شد. نکته قابل‌تأمل آفتی است که در دو سال اخیر در بازار بورس شاهد آن بوده‌ایم پس می‌توان گفت بازار را از لحاظ زمانی دانست که سرمایه‌گذاران و معامله‌گران را با توجه به نرخ بهره منفی متضرر خواهد کرد. بورس چه با برجام چه بدون برجام نیاز به علم تحلیلی دارد؛ بنابراین اگر با این علوم تحلیلی آشنا نیستید فقط به دید بلندمدت بالای ۵ سال سرمایه‌گذاری‌های خود را انجام دهید.

به منظور شرکت در هفتاد و هفتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد؛

## رئیس‌جمهور ایران به نیویورک می‌رود

۲۱



بازار سرمایه در ابرهای ابهام گمراه و رو به پایین حرکت می‌کند؛

# بی‌اعتمادی آفتی بزرگ‌تر از برجام مردد

۳۳

نهایی شدن عضویت ایران در «سازمان همکاری‌های شانگهای» و توجه به ۲ نکته مهم و اساسی؛

## دیپلماسی ضد حصار تحریم



صبح یکشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۱

**پیشنهاد روز**

قطعه «برادر» اثری از گروه سون منتشر شد. طبق معمول خواننده‌ها آرش قنادی، امیر قنادی و کیارش پوزشی هستند. آهنگسازی را امیر قنادی با ترانه‌ای از علیرضا پیروزی انجام داده و کیارش پوزشی تنظیم کننده بوده است.

**چهاره روز**

آواتار بازسازی شده روز ۲۳ سپتامبر اکران می‌شود؛

**جان گرفتن دوباره ساکنان سیاره پاندورا**

**نایته‌ها**

ورزش‌های مفید برای گردن درد و کمر درد؛

**بیاید سالم‌تر و استوارتر باشید**

ممکن است کمی درد و ناراحتی را تجربه کنید. با پیشرفت در تمرینات به منظور سلامت و تقویت عضلات، درد و ناراحتی نیز از بین می‌رود. اما زمانی که تمرینات باعث ایجاد علائم درد متوسط تا شدید شوند و درد بیش از ۱۵ دقیقه دوام داشته باشد باید تمرین را متوقف کرده و با پزشک تماس بگیرید.

**تمرینات مناسب برای کمر درد:**

ورزش باعث کاهش درد می‌شود، اما باید تمرینات درست و مناسب را انجام دهید؛ و از انجام تمریناتی که تنش و فشار زیادی را روی کمر قرار می‌دهد اجتناب کنید.

**بریکس نام گروهی به رهبری قدرت‌های اقتصادی نوظهور است که از به هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای عضو برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است. در ابتدا نام این گروه بریک نام داشت اما پس از پیوستن آفریقای جنوبی، به بریکس تغییر نام یافت.**

**تولید ناخالص داخلی گروه ۱۳/۶ تریلیون دلار آمریکا**

**آفریقای جنوبی** ۲۹۶/۸ میلیارد دلار آمریکا

**برزیل** ۱/۸ تریلیون دلار آمریکا

**روسیه** ۱/۳ تریلیون دلار آمریکا

**هند** ۲/۳ تریلیون دلار آمریکا

**چین** ۱۱/۲ تریلیون دلار آمریکا

**تاریخچه**

ایده شکل‌گیری گروهی به نام بریکس، به سال ۲۰۰۱ توسط مؤسسه سرمایه‌گذاری گلن ساسکس، به منظور پیش‌بینی وضعیت اقتصادی جهان و قدرت‌های برتر آن در نیم قرن آینده مطرح گردید. جیم اونیل اولین بار نام مخفف این گروه را در سر تیتیک یک روزنامه اقتصادی به کار برد. در ۱۶ آبان اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد وزرای امور خارجه کشورهای برزیل، روسیه، هند و چین گفتگوهای مقدماتی را آغاز کردند. بعد از این اجلاس، رهبران ارشد بریکس در ۴ نشست دیپلماتیک دیگر به منظور محکم ساختن پایه‌های شکل‌گیری این گروه شرکت کردند.

**اولین اجلاس** ۱۶ ژوئن ۲۰۰۹

موضوعات:

- روشن‌های بهبود وضعیت اقتصادی و اصلاح نظام مالی جهان
- بهره‌رسانی روابط پولی و تجاری نزدیک با یکدیگر
- ایفای نقش مؤثر و بیشتر در امور اقتصادی جهان

**چهارمین اجلاس** ۲۱ مارس ۲۰۱۱

موضوعات:

- افزایش مبادلات تجاری با یکدیگر
- همکاری ارزی
- کاهش وابستگی به اروپا و ایالات متحده آمریکا
- طرح تأسیس بانک توسعه جنوب-جنوب

**ایران** همواره تلاش بسیاری برای عضویت در بریکس کرده، در ژوئن ۲۰۲۲ جمهوری خلق چین با دعوت از ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، برای اشتراک دیدگاهش در خصوص بریکس دعوت به عمل آورد. در این اجلاس رئیس‌جمهوری ایران وعده حمایت کامل از بریکس و تمام اعضای آن در زمینه سوخت، انرژی، ترانزیت و نیروی انسانی آموزش‌دیده را داد. پیش از این حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه وقت، در نامه‌ای رسمی، خواستار حمایت جمهوری هند برای عضویت ایران در بریکس شد.

**کشورهای عضو بریکس**

**BRICS**

**روسیه:** رهبر: رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین  
وزیر دارایی: آنتون سیلوانوف  
رئیس بانک مرکزی: سرگی ایگناتیف

**برزیل:** رهبر: رئیس‌جمهور لاسلوس لوز  
وزیر دارایی: جاکسون رابینو  
رئیس بانک مرکزی: آلفین کاتالانو

**چین:** رهبر: رئیس‌جمهور هو جینتاو  
وزیر دارایی: شیه شون  
رئیس بانک مرکزی: ژو زیانوجوان

**هند:** رهبر: نخست‌وزیر منموهن سینگ  
وزیر دارایی: پرناب موکرجی  
رئیس بانک مرکزی: جاوروی موهارو

**آفریقای جنوبی:** رهبر: رئیس‌جمهور جیکوب زوما  
وزیر دارایی: پرالوین گودهان  
رئیس بانک مرکزی: لیلاند مامس

طراح: نوشین رواقی